Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 19 de abril de 2021 Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F19DC4376812EAF0D11D074FCECF343

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 050 E 052-2021.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 039-2021

• AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2021.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 033-2021.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F19DC4376812EAF0D11D074FCECF343

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

                                                                                     Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

1
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2021

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE DE
JUAZEIRO-BA.

CONTRATADO: KASATECH PROVEDOR DE INTERNET LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de internet banda
larga, visando atender as necessidades da Autarquia Municipal
Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE, na sede de
Juazeiro Bahia.

VALOR GLOBAL:  R$ 3.596,40 (três mil quinhentos e noventa e seis reais, e

quarenta centavos).

VIGÊNCIA: contrato será de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura.

JUAZEIRO - BA, 19/04/2021.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA9AA622A9BDD58F6E1FA97B592A0DED

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

                                                                                     Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

1
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2021

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL –
SAAE DE JUAZEIRO-BA.

CONTRATADO: ATIVA SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
material de segurança eletrônica, visando atender as
necessidades da Autarquia Municipal - Serviço de
Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-
BA.

VALOR GLOBAL:  R$ 17.370,00 (dezessete mil, trezentos e setenta

reais)

VIGÊNCIA: contrato será de 15 (quinze) dias, contados da data de
sua assinatura.

JUAZEIRO - BA, 19/04/2021.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA9AA622A9BDD58F6E1FA97B592A0DED

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
                                                                                     Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

1
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 039/2020

OBJETO DO CONTRATO:                   PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS

DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNÍCIPIO DE JUAZEIRO/BA.

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE DE

JUAZEIRO-BA.

CONTRATADO: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

 TERMO DE OBJETO: TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE A REAJUSTE ANUAL

CORRESPONDENDTE A CLAUSULA CONTRATUAL.

VALOR GLOBAL:  R$ 20.777.423,19 (vinte milhões setecentos e setenta e sete mil

quatrocentos e vinte reais e dezenove centavos).

JUAZEIRO - BA, 19/04/2021.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A969A6192117D7504AB2873F520125A7

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o PREGOEIRO, designado com a
equipe de apoio pela Portaria nº 014/2021, conforme autorização contida no Processo Administrativo
nº 054/2021, realizará licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa especializada para possível e eventual
fornecimento de Bombas Dosadoras, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço
de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. Pregão Eletrônico nº 003/2021, onde o início
acolhimento das propostas será a partir das 10:00 horas do dia 20/04/2021  e, o limite de acolhimento das
propostas até as 09:29 horas do dia 30/04/2021 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão às 09:30
horas do dia 30/04/2021 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública: será 10:30 horas do dia
30/04/2021 (Horário de Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2021. Informa, ainda, que a cópia dos
Editais encontra-se nos sites www.bllcompras.com e www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br  informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede do Serviço de Água e Saneamento Ambiental
SAAE de Juazeiro/BA, no horário das 08:00 às 14:00 horas por meio do telefone: (74) 3614-9807 ou
através do e-mail: licitacaosaaejua@gmail.com.

Juazeiro/BA, 19 de Abril de 2021.

SILVIO EMMANUEL DE CARVALHO ROSA OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

Decreto nº 014/2021

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

207184744005CD47AF9576C9A61C869C

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 19 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
                                                                                     Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 033/2021. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de internet
banda larga, visando atender às necessidades da Autarquia Municipal Serviço de Água e
Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL - SAAE DE JUAZEIRO/BA,
CONTRATADA: KASATECH PROVEDOR DE INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ: 08.850.047/0001-
56. Valor total estimado é de R$ 3.596,40 (três mil, quinhentos e noventa e seis reais, e quarenta
centavos).

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F19DC4376812EAF0D11D074FCECF343

		2021-04-19T16:55:19-0300